ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

№   13-ЗГО                                                                                                        от  07.04.2022 г.

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Златоустовского городского округа
от 21.12.2016 г. № 74-ЗГО «Об утверждении
Положения о порядке предоставления денежных
выплат председателям комитетов территориального
 общественного самоуправления Златоустовского
городского округа»

Во исполнение поручения комиссии по местному самоуправлению от 21.12.2021 г.
№ 113 «О согласовании размеров денежных выплат председателям КТОС за 4 квартал 2021 года и дополнительных выплат стимулирующего характера за 2 полугодие 2021 года» в целях поддержки и содействия территориальному общественному самоуправлению в Златоустовском городском округе, руководствуясь пунктом 3 статьи 27 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 и пунктом 5 статьи 13 Устава Златоустовского городского округа, решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 26.12.2007 г. № 127-ЗГО «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в Златоустовском городском округе», учитывая высокие темпы инфляции и удаленность территорий ТОС, организованных в сельских населенных пунктах Златоустовского городского округа,
Собрание депутатов Златоустовского городского округа РЕШАЕТ:

1. Внести в  Приложение 1 и Приложение 2 к Положению о порядке предоставления денежных выплат председателям комитетов территориального общественного самоуправления Златоустовского городского округа, утвержденному решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 21.12.2016 г. № 74-ЗГО (в редакции решений от 05.05.2017 г. № 29-ЗГО, от 04.10.2017 г. № 55-ЗГО) изменения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить  на  официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в законную силу с момента опубликования и распространяет свое действие с 01.01.2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению.

Председатель Собрания депутатов
Златоустовского городского округа                                                                    А.М. Карюков

                                                                                                                          Приложение
                                                                                                      к решению Собрания депутатов
                                                                                                      Златоустовского городского округа
                                                                                                      от  07.04.2022 г.  №  13-ЗГО

Изменения в Приложение 1 и Приложение 2 к Положению о порядке предоставления денежных выплат председателям комитетов территориального общественного самоуправления Златоустовского городского округа, утвержденному решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 21.12.2016 г. № 74-ЗГО (в редакции решений от 05.05.2017 г. № 29-ЗГО, от 04.10.2017 г. № 55-ЗГО):

       1. Абзац 1 пункта 1 Приложения 1 к Положению изложить в следующей редакции:
        «1. Расчет денежной выплаты для председателей КТОС ЗГО частного сектора производится в размере от одной до пяти базовых ставок в зависимости от количества индивидуальных домовладений, расположенных на территории ТОС частного сектора, с учетом одной базовой ставки, равной 1 500 рублям в квартал:».
2. Приложение 1 к Положению дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:
«1-1. Председателям КТОС, осуществляющим свою деятельность на территориях сельских населенных пунктах Златоустовского городского округа, указанных в статье 3 Устава Златоустовского городского округа, размер соответствующих денежных выплат определяется по формуле:
ДВ =  (N х Б) х Ку, где:
ДВ – размер денежной выплаты,
N – количество базовых ставок в зависимости от количества индивидуальных домовладений,
Б – базовая ставка, равная 1 500 рублям,
Ку – коэффициент удаленности, равный 1,3.».
3. В пункте 3 Приложения 2 к Положению слова «таблицей 3», «Таблица 3»  заменить словами «таблицей», «Таблица».
4. Абзац 8 пункта 3 Приложения 2 к Положению изложить в следующей редакции:
         «Б - базовая ставка, равная 1 500 рублям».
    5.  В пункте 3 Приложения 2 к Положению Таблицу изложить в следующей редакции:
    «
	Для председателей КТОС ЗГО
Частного сектора

	№
п/п
	Критерий
	Размер коэффициента
	Сумма доп. выплаты, руб.

	1.
	Организация проведения мероприятий по содержанию и благоустройству территории ТОС
	0,40
	600,00

	2.
	Содействие в организации сбора и вывоза мусора с территории ТОС
	0,40
	600,00

	3.
	Участие в мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления
	0,40
	600,00

	Итого
	1,20
	1800,00

                                                                                                                                          ».

     Глава Златоустовского городского округа                                                   М.Б. Пекарский

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]